
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CAO LÃNH 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
TP. Cao Lãnh, ngày 21 tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Họp mặt kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Miền Nam, 

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) 

__________ 
 

Căn cứ Kế hoạch 146/KH-UBND ngày 14/4/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, 

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 50 năm Ngày giải phóng tỉnh 

Đồng Tháp. 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống 

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). Được sự thống nhất của Thường trực 

Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức họp mặt với 

các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm ôn lại truyền thống hào hùng nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 50 năm Ngày giải 

phóng tỉnh Đồng Tháp, qua đó tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, động viên các đồng 

chí nguyên  Thường trực Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy, Ban Chấp hành 

đảng bộ, chỉ huy lực lượng vũ trang Thành phố các thời kỳ. Qua đó, giáo dục 

cho thế hệ trẻ thành phố Cao Lãnh tiếp tục phát huy, nỗ lực phấn đấu học tập và 

rèn luyện phẩm chất đạo đức cách mạng, khơi dậy niềm tự hào về truyền thống 

vẻ vang của Đảng bộ và Nhân dân. 

II. CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

THAM DỰ 

1. Chương trình 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Xem phim truyền thống và video clip “Thành phố Cao Lãnh – 50 năm 

hình thành và phát triển”; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu chào mừng của Thường trực Thành ủy; 

- Phát biểu của đại diện đại biểu dự Họp mặt; 

- Đáp từ, kết thúc buổi Họp mặt. 

- Dùng cơm thân mật. 
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2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00, ngày 26 tháng 4 năm 2025 (thứ Bảy). 

- Địa điểm: Hội trường Hương Sen, UBND thành phố Cao Lãnh (số 03, 

đường 30/4, Phường 1, thành phố Cao Lãnh). 

3. Thành phần tham dự: 314 đồng chí. 

- Các đồng chí Ban Thường vụ Thành ủy các thời kỳ; lãnh đạo chuyển 

công tác và khách mời: 52 đồng chí (Phụ lục 1). 

- Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố đương nhiệm và nghỉ hưu: 56 đồng 

chí (Phụ lục 2). 

- Các đồng chí nguyên Thủ trưởng Ban CHQS Thành phố các thời kỳ: 15 

đồng chí (Phụ lục 3). 

- Các cơ quan, ban, ngành Thành phố: 15 đồng chí (Phụ lục 4). 

- Đảng ủy, UBND xã, phường: 18 đồng chí (Phụ lục 4). 

- Cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS Thành phố: 25 đồng chí. 

- Sĩ quan dự bị trong biên chế: 113 đồng chí.  

- Phục vụ, tài xế: 20 đồng chí. 

4. Maket trang trí 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố  

- Tham mưu Chương trình tổng thể, chương trình chi tiết buổi Họp mặt. 

Tham mưu cử người dẫn chương trình và soạn chương trình chi tiết. 

- Phân công lãnh đạo phối hợp Văn phòng HĐND&UBND Thành phố 

đón, tiếp đại biểu dự Họp mặt. 

- Đề xuất chọn, liên hệ trao đổi dặt hàng với cán bộ nguyên là lãnh đạo 

Thành ủy tham gia phát biểu cảm nghĩ trong buổi Họp mặt.  

- Soạn và gửi bài phát biểu của Thường trực Thành uỷ về Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Thành uỷ thẩm định. 

 
 

HỌP MẶT 
KỶ NIỆM 50 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN NAM, 

THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC (30/4/1975 - 30/4/2025) 
 

TP. Cao Lãnh, ngày 26 tháng 4 năm 2025 
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- Chuẩn bị phim tư liệu truyền thống về kỷ niệm 30/4 chiếu phục vụ.  

- Phối hợp Văn phòng HĐND&UBND Thành phố gửi thư mời Họp mặt; 

Chịu trách nhiệm đưa, rước các đồng chí nguyên Thủ trưởng Ban CHQS Thành 

phố qua các thời kỳ dự Họp mặt. 

 - Phân công lực lượng phối hợp Văn phòng HĐND&UBND Thành phố phục 

vụ công tác hậu cần. Chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung dùng cơm thân mật. 

- Dự trù và tổng hợp kinh phí trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt 

và quyết toán theo quy định. 

2. Văn phòng HĐND&UBND Thành phố: 

- Tham mưu soạn, phát hành Thư mời, xác nhận thông tin đại biểu dự Họp 

mặt. Bố trí Hội trường, sắp xếp bảng tên, sơ đồ đại biểu dự. Chuẩn bị trà, nước 

phục vụ Họp mặt. 

- Phân công Lãnh đạo, phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố đón, tiếp 

đại biểu dự Họp mặt. 

3. Đề nghị Ban Tổ chức Thành uỷ và Văn phòng Thành uỷ 

- Phối hợp Văn phòng HĐND&UBND Thành phố rà soát danh sách cán bộ 

lãnh đạo qua các thời kỳ và làm công tác tổ chức buổi Họp mặt.  

- Phân công Lãnh đạo đón, tiếp đại biểu dự Họp mặt. 

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy 

Tham mưu bài phát biểu chào mừng của Thường trực Thành ủy gửi về 

Thường trực Thành uỷ (qua Văn phòng Thành uỷ). 

5. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Thành phố 

Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh Thành phố 

đảm bảo, chọn 03 tiết mục văn nghệ phục vụ buổi Họp mặt, thông qua Văn phòng 

HĐND&UBND Thành phố. 

6. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh Thành phố 

- Treo băng rôn chào mừng trước trụ sở Ủy ban nhân dân Thành phố. 

- Phối hợp Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Thành phố đảm bảo 

phục vụ văn nghệ chào mừng. 

- Tổ chức ghi hình, đưa tin buổi Họp mặt. 

7. Phòng Y tế Thành phố, Trung tâm Y tế Thành phố 

- Phân công Tổ cán bộ y tế đảm bảo chăm sóc sức khỏe cho đại biểu dự Họp 

mặt theo Kế hoạch.  

- Phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố đảm bảo công tác vệ sinh an 

toàn thực phẩm. 

8. Trung tâm Tin học Thành phố 

- Chuẩn bị phong sân khấu theo Kế hoạch. 
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- Liên hệ Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố nhận 

Video clip “Thành phố Cao Lãnh - 50 năm hình thành và phát triển” chiếu và 

liên hệ Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố nhận phim tư liệu truyền thống về kỷ 

niệm 30/4 , phân công người trình chiếu phục vụ Họp mặt. 

- Đảm bảo âm thanh, ánh sáng, các thiết bị phục vụ Họp mặt. 

9. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố 

Tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố bố trí nguồn kinh phí thực hiện, 

thẩm định kinh phí và hướng dẫn thanh, quyết toán đúng quy định. 

10. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

- Phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố 

nhận và gửi thư mời đại biểu họp mặt. 

- Tham gia đón tiếp đại biểu và dự Họp mặt theo kế hoạch. 

Ghi chú: Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ tại Kế hoạch này 

gửi dự trù kinh phí thực hiện về Ban Chỉ huy Quân sự tổng hợp hết ngày 

22/4/2025 để trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phối hợp triển khai thực hiện đạt hiệu quả 

theo nội dung Kế hoạch./. 
 

Nơi nhận: 
- TT. Thành ủy; 

- TT. HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND Thành phố; 

- Văn phòng Thành ủy; 

- Ban Tổ chức Thành ủy; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; 

- Phòng, ban, ngành Thành phố; 

- Đảng ủy, UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, QS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

Võ Phan Thành Minh 
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